FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

U.0.C. APPROVVIGIONAMENTI

Milano, 29 ottobre 2014
ATTI 626/2014 all. 79)
CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI COPERTE TERMICHE E NOLEGGIO DEI RELATIVI
APPARECCHI RISCALDATORI — PER 48 MESI — OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS “CA’ GRANDA -
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO (AMMINISTRAZIONE CAPOFILA) E AD ALTRE AZIENDE
AGGREGATE".

Domanda n. 1: In riferimento a quanto riportato nel Disciplinare di gara all’art. 9 — Motivi di esclusione —
Sanzione pecuniarie previste:
» Chiediamo se il versamento delle sanzioni pecuniarie deve essere garantito dalla cauzione
provvisoria. In caso di risposta positiva come dobbiamo procedere?
e [’importo della cauzione provvisoria deve essere comprensivo dell’importo della sanzioni e
pertanto sara: in caso di partecipazione a tutti i lotti ed azienda certificata I1SO € 8.386,30
(cauzione) + € 17.200,00 (sanzione);
e E’sufficiente inserire una clausola all’interno della polizza che garantisce il pagamento della
sanzione in attuazione dell’art. 38, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 163/2006, introdotto dall’art.
39 del D.L. 24.06.2014 n. 90 convertito in legge n. 114/2014;
» Chiediamo conferma degli importi riportati relativi alle sanzioni oppure se debbano essere rivisti? La
disposizione prevede una sanzione in misura non inferiore all’'uno per mille e non superiore all’'uno
per cento del valore della gara.

Risposta n. 1:
» A mente dell’art. 38, comma 2-bis, del d.Igs. n. 163/2006, la cauzione provvisoria garantisce anche il

versamento delle sanzioni pecuniarie ivi previste.
Si confermano gli importi della cauzione provvisoria, di cui all’art. 8.3.A/5 del disciplinare di gara, cui
eventualmente si applica la riduzione di legge in presenza di certificazione 1SO 9000.
Il versamento della sanzione amministrativa & garantito dalla cauzione provvisoria per effetto di
legge, indipendentemente da quanto in concreto previsto dal contratto di garanzia, purché questo
sia stipulato a mente dell’art. 75 del T.U. Contratti.

» Si precisa che, per mero refuso, gli importi delle sanzioni sono riportati in modo errato e debbono
quindi essere cosi intesi: :

LOTTO Importo a base d’asta | Sanzione prevista €uro
QUADRIENNALE €uro
1 788.901,20.= 4.000,00.=
2 30.100,40.= 150,00.=

. g 3 19.629,60.= 100,00.= )
T e I TOTALE 838,631,20 = 4.250,00.= 4/
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Domanda n. 2: In riferimento ai documenti amministrativi da allegare su piattaforma:

» Al punto n. 3 si deve allegare un file altrimenti non si riesce allinvio della documentazione.
Abbiamo scelto di utilizzare la dichiarazione riportata in istanza di partecipazione e non di
predisporre una dichiarazione con atto separato. Per procedere con linserimento del file su
piattaforma, possiamo inserire un documento dove indichiamo che la “Dichiarazione di conoscenza
ed osservanza dei codici etici”, e riportata tra le dichiarazioni dell’istanza di partecipazione di cui
all’art. 8.3.A/17?

» All'istanza di partecipazione deve essere allegato il codice etico?

Risposta n. 2: Nel caso, auspicato, sia utilizzato il modello proposto dalla Fondazione IRCCS, quale istanza di
partecipazione, questa dovra essere allegato due volte. Non & necessario allegare il codice etico.

Domanda n. 3: In riferimento al documento “Security Policy Aziendale” E’ sufficiente dichiarare di accettarne
i contenuti tramite la dichiarazione riportata sull’lstanza di partecipazione di chi all’art. 8.3.A/1 — oppure
dobbiamo allegare anche il documento?

Risposta n. 3: Non serve allegare il documento, a maggior ragione per il fatto che tale dichiarazione non
inerisce la fornitura di cui trattasi.

Domanda n. 4: In riferimento a quanto riportato del Disciplinare di gara documentazione tecnica — all’art.
8.3.B/1. Certificazione che attesti ove disponibile, che il materiale oggetto della fornitura corrisponda alle
normative vigenti (d.lgs. 24.297 n. 46 modificato con d.lgs. 25.02.1998 n. 95 e successive modificazioni ed
integrazioni) e comunque dotati di marcatura CE. Chiediamo se é sufficiente inserire solamente la
Certificazione Marchio CE?

Risposta n. 4: E’ sufficiente dichiarare che i prodotti sono dotati di marcatura CE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
u.o. p

PPROVVIGIONAMENTI
(Gianluca Bracchi)
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